
 

N°: 69 del 18/07/2017  
 

 COMUNE DI FORLIMPOPOLI
   PROVINCIA DI FORLI' - CESENA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  OGGETTO : INTEGRAZIONE OBIETTIVI PEG 2017

L'anno  (2017) addì diciotto del mese di Luglio alle ore 18:00 nella sala delle adunanze 

della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede  l'adunanza  GARAVINI  MILENA nella  sua  qualità  di  Vice  Sindaco  e  sono 

rispettivamente presenti ed assenti giustificati i seguenti sigg.:

  Presente  
1) GRANDINI MAURO - Sindaco N
2) BEDEI ELISA - Assessore S
3) BONETTI ADRIANO - Assessore S
4) GARAVINI MILENA - Vice Sindaco S
5) PEPERONI GIAN MATTEO - Assessore N
6) PIGNATARI SARA - Assessore S

Totale Presenti: 4 Totale assenti: 2

Con l' assistenza del SEGRETARIO GENERALE D.SSA BIONDI KATIA

Il ViceSindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
seduta ed invita i convocati a deliberare sull' oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso :

-che con deliberazione di  C.C.  n.  15  del  13/03/2017 è  stata  approvata  la  Nota  di  
aggiornamento al dup e  bilancio previsione 2017-2019;
- che con deliberazione G.C. n. 57 del 27/06/2017 è stato approvato il "Piano Esecutivo 
di Gestione (p.e.g.) - parte contabile - anno 2017/2019" 
- che occorre ora dettagliare gli obiettivi dei Settori presenti nell'Ente:

 Segreteria AA.GG.;
 Bilancio e Finanze;
 Servizi Demografici;
 Scuola, cultura servizi sociali e Sport;
 Lavori Pubblici Patrimonio e Progettazione;
 Edilizia Privata Territorio e Ambiente;

- Atteso che i progetti presentati, portano già indicato anche il grado di realizzazione;

Ritenuto  pertanto  necessario  integrare  il  PEG,  come  approvato  con  deliberazione  di 
Giunta Comunale n. 57/2017 con le schede dei progetti appositamente concordati con gli 
assessori  di  riferimento  ed  esaminati  in  data  odierna  dal  Nucleo  di  Valutazione 
intercomunale fra i Comuni di Forlimpopoli e Bertinoro come risulta da apposito verbale 
n.3/2017.

Visto il regolamento sugli uffici e servizi comunali;
Acquisito il parere positivo di regolarità tecnica  del Segretario Generale ex art.  49  del 
TUEL  e del responsabile di servizi finanziari;

Preso atto delle osservazioni del Vice Sindaco che ritiene necessario rivedere/integrare gli  
obiettivi  del  IV  Settore  alla  luce  di  una  maggiore  integrazione  con  i  programmi 
dell'Amministrazione nonché dell'assenza dell'assessore all'ambiente e del sindaco che 
parimenti potrebbero avanzare analoga richiesta.
Ritenuto tuttavia approvare i presentai obiettivi, salva sempre la possibilità di intervenire 
per apportarvi modifiche e/o integrazioni.

DELIBERA

1)  Di  approvare  i  nuovi  obiettivi  sotto  indicati  e  per  conseguenza  integrare  il  PEG 
approvato in data 27/06/2017:

SETTORE SEGRETERIA AA.GG.
1) Archiviazione cartelle personale cessato - pluriennale
2) Redazione bandi e svolgimento gare - annuale
3) Riorganizzazione ufficio protocollo e redazione registro degli accessi - annuale
4) Espletamento procedura di mobilita' esterna - annuale

SETTORE RAGIONERIA – TRIBUTI
1) Pareggio di bilancio controllo e monitoraggio - annuale
2) Gestione procedure di liquidazione ex farmacia comunale - annuale

QUARTO SETTORE
1) Predisposizione di un disciplinare/carta dei servizi  del trasporto scolastico - annuale



2) Biblioteca: promozione della lettura e completamento catalogazione fondo sughi - 
annuale
3) Utilizzo del programma informatico ICARO per tutte le famiglie prese in carico da parte 
dei servizi sociali - annuale
4) Riorganizzazione dei compiti all'interno della cucina centralizzata comunale alla luce dei 
nuovi operatori e per la sostituzione del personale in caso di assenza - annuale
5) Dichiarazione pagamenti costo pasti – annuale - obiettivo collegato all'incremento delle  
risorse decentrate

SETTORE LL.PP.
1) Redazione nuovo regolamento recante disposizioni per la gestione e la tutela del verde 
pubblico e privato - annuale
2) Riordino segnaletica frazioni e centro cittadino - pluriennale
3) Riordino tombe di famiglia cimitero via xxv Ottobre – pluriennale
4)  Procedura  di  stima degli  immobili  PEEP da redigere  al  fine della  soppressione dei 
vincoli - annuale

SETTORE URBANISTICA – EDILIZIA
1) Redazione nuovo regolamento recante disposizioni per la gestione e la tutela del verde 
pubblico e privato - annuale
2) Ri-organizzazione dell'ufficio edilizia a seguito dell'entrata in vigore della L.R. di riordino 
della materia edilizia - pluriennale
3) Nuovo Poc – bando pubblico e predisposizione di delibera di indirizzo preliminare al 
nuovo strumento urbanistico - pluriennale

2) Di disporre che gli obiettivi e il verbale del Nucleo di Valutazione siano pubblicati sul  
sito istituzionale “Amministrazione Trasparente” sottosezione “P erformance”;

3) Di  prendere atto pertanto che il  PEG 2017 si  compone complessivamente degli  
obiettivi riportati nell'allegato A) ; 

4)  Di riservarsi, nel proseguio inteventi di modifica, integrazione, così come indicato in 
premessa e che comunque si rendessero necessari su proposta degli Amministratori o di 
titolari  di  P.O.  assegnatari  degli  obiettivi  al  fine  di  dare  esecuzione  ai  programmi 
dell'Amministrazione come riportati nel DUP;

5) Di dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile per l’urgenza di regolarizzare 
gli obiettivi concordati, ex art.  134  del TUEL.



Letto e sottoscritto:

Il VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GARAVINI MILENA    D.SSA BIONDI KATIA

Destinazioni:

 Capo Settore Segreteria AA.GG. SS.DD.
Capo Settore Bilancio e Finanze
Capo Settore Scuola, Cultura, Servizi Sociali e Sport
Capo Settore Lavori Pubblici, Patrimonio e Progettazione
Capo Settore Edilizia Privata, Territorio ed Ambiente

Altri:

Anagrafe delle Prestazioni


	  OGGETTO :	INTEGRAZIONE OBIETTIVI PEG 2017

